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Proces uznania (nostryfikacji) dyplomu 
ukończenia studiów wyższych i stopni naukowych 
w Polsce może być bardzo prosty albo bardzo 
skomplikowany. Nauczyciel, lekarz, pielęgniarka, 
inżynier, Specjalista IT  elektryk, księgowa – 
każda z tych osób będzie miała różną ścieżkę 
starania się o uznanie dyplomu lub zawodu.

Procedura nostryfikacji dyplomu może w praktyce okazać się problema-
tyczna, skomplikowana i kosztowna. Uczelnia może prosić o przetłuma-
czenie pracy magisterskiej (lub rozprawy doktorskiej) na język polski. 
Mogą także pojawić się problemy z ukończeniem wymaganych staży, które 
są nieodpłatne i długotrwałe.

Kierownik jednostki organizacyjnej (uczelni lub wydziału), której rada 
przeprowadza nostryfikację, ustala wysokość opłaty, uwzględniając ewen-
tualne koszty odbycia i zaliczenia zajęć dydaktycznych oraz przeprowa-
dzonych egzaminów. Koszt nostryfikacji dyplomu zależy od uczelni. Opła-
ta wnoszona jest niezależnie od wyniku postępowania nostryfikacyjnego. 
W wypadku trudnej sytuacji materialnej wnioskodawcy kierownik rady, 
która przeprowadza nostryfikację, może na jego wniosek obniżyć wyso-
kość opłaty lub z niej zwolnić. 

UZNAWANIE I NOSTRYFIKACJA STOPNI NAUKOWYCH

Stopień naukowy przyznany przez uprawnioną instytucję działającą w sys-
temie szkolnictwa wyższego jednego z krajów członkowskich UE, EFTA lub 
OECD jest uznawany za równoważny z odpowiednim polskim stopniem na-
ukowym.

Jeśli stopień naukowy został zdobyty w kraju innymi niż członkowski UE, 
EFTA, OECD lub w kraju, z którym Polska nie ma podpisanej umowy mię-
dzynarodowej, należy przeprowadzić procedurę nostryfikacji. 

Organem właściwym do przeprowadzania nostryfikacji zagranicznych 
stopni naukowych są rady jednostek organizacyjnych polskich uczelni lub 
instytuty naukowe uprawnione do nadawania stopnia naukowego dokto-
ra habilitowanego (ang. doctor habilitatus) w dziedzinie nauki lub sztuki 
w zakresie wskazanej dyscypliny naukowej lub artystycznej, której dotyczy 
stopień naukowy uzyskany za granicą.

Więcej na ten temat: 

http://www.nauka.gov.pl/en/recognition-of-academic-qualifications/le-
gal-acts.html

Bezpieczna przystań.

Projekt „Wsparcie integracji cudzoziemców na Mazowszu” jest współfinansowany 

z Programu Krajowego Funduszu Azylu, Migracji i Integracji.

Wyłączna odpowiedzialność spoczywa na autorze. Komisja Europejska oraz Ministerstwo 

Spraw Wewnętrznych i Administracji nie ponoszą odpowiedzialności za sposób wykorzy-

stania udostępnionych informacji.

Fundacja Polskie Forum Migracyjne
Od 2007 roku pomagamy cudzoziemcom
mieszkającym w Polsce i działamy 
na rzecz dialogu międzykulturowego.

ul. Szpitalna 5/14, Warszawa
Tel. +48 22 110 00 85, +48 692 913 993
pon.–pt. od 10.00 do 17.00
Numer KRS: 0000272075

info@forummigracyjne.org
zapisy@forummigracyjne.org 
www.forummigracyjne.org 

Udzielamy porad i konsultacji na temat:

 • legalizacji pobytu w Polsce,

 • pracy i zatrudnienia w Polsce,

 • zakładania jednoosobowej działalności gospodarczej 
i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością,

 • ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych (ZUS),

 • rynku pracy w Polsce. 

U nas możesz umówić się na spotkanie z:

 • psychologiem – dla dorosłych i dziecięcym,

 • doradcą zawodowym,

 • prawnikiem,

 • doradcą ds. rozwoju i zakładania biznesu,

 • asystentem integracyjnym.
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Sposób uznania zagranicznego dyplomu w celu podjęcia pracy w Polsce za-
leży w głównej mierze od tego, w jakim kraju został on uzyskany, jak również 
od tego, czy zawód, który zamierzasz wykonywać, jest w Polsce zawodem re-
gulowanym.

ZAWODY REGULOWANE

W Polsce istnieje szczególna grupa zawodów regulowanych. To zawody, któ-
rych wykonywanie jest dozwolone dopiero po uzyskaniu określonego ze-
zwolenia, które z kolei jest wydawane po spełnieniu wymogów określonych 
przepisami prawnymi (np.: zdanie egzaminu, ukończenie wymaganej praktyki 
zawodowej, ukończenia właściwego kształcenia itp.). 

Aktualną listę zawodów regulowanych można znaleźć na stronie internetowej

https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/regprof/index.cfm?actio-
n=regprofs

Przykłady popularnych zawodów z tej listy: lekarz, fizjoterapeuta, aptekarz, 
optyk, weterynarz, opiekun osób starszych, dentysta, asystentka dentystycz-
na, architekt, inżynier, konstruktor, nauczyciel, pedagog, psychoterapeuta, 
elektryk i inne. 

Powyższe zawody będą wymagały potwierdzenia naszych kwalifikacji, aby móc 
podjąć w nich pracę. Ta procedura nie wiąże się z procedurą ubiegania się 
o zezwolenie na pracę w Polsce dla osób, które wymagają takiego zezwolenia. 
Oznacza to, że potwierdzenie kwalifikacji nie jest równoznaczne z uzyska-
niem zezwolenia na pracę w Polsce. Gdy uzyskasz potwierdzenie kwalifikacji, 
dodatkowo potrzebne jest więc uzyskanie zezwolenia na podjęcie pracy.

ZAWODY NIEREGULOWANE

W przypadku gdy dany zawód nie jest w Polsce zawodem regulowanym, decyzję 
o uznaniu zagranicznych kwalifikacji podejmuje bezpośrednio pracodawca. Ma 
on prawo wymagać potwierdzenia równoważności zagranicznego dokumentu 
z jego polskim odpowiednikiem lub przedłożenia informacji o poziomie wy-
kształcenia uzyskanego za granicą.

UZNAWANIE ZAGRANICZNYCH DYPLOMÓW UKOŃCZENIA 
STUDIÓW WYŻSZYCH I STOPNI NAUKOWYCH

Jako dyplom ukończenia studiów rozumiemy dyplom wydany przez 
uprawnioną instytucję działającą w systemie szkolnictwa wyższego 
państwa członkowskiego UE, OECD lub EFTA, po ukończeniu:

 • 3-letnich studiów lub studiów pierwszego stopnia trwają-
cych co najmniej 3 lata – potwierdza w Polsce posiadanie 
wykształcenia wyższego na poziomie studiów pierwszego 
stopnia;

 • studiów drugiego stopnia lub jednolitych studiów wyż-
szych trwających co najmniej 4 lata – potwierdza w Polsce 
posiadanie wykształcenia wyższego na poziomie studiów 
drugiego stopnia.

Zagraniczny dyplom ukończenia studiów wydany przez instytucję 
działającą w kraju innym niż ww. może zostać uznany za równoważ-
ny z odpowiednim polskim dyplomem na podstawie umowy mię-
dzynarodowej albo (w przypadku braku takiej umowy) w drodze 
nostryfikacji.

Jeśli potrzebujesz pisemnej informacji na temat możliwości uzna-
nia zagranicznego dyplomu w Polsce, na przykład w celu podję-
cia pracy lub kontynuacji studiów, możesz złożyć w Narodowej 
Agencji Wymiany Akademickiej (NAWA) wniosek o jej wydanie 
(https://nawa.gov.pl/).

NOSTRYFIKACJA DYPLOMÓW 

Nostryfikacja to procedura uznania dyplomu ukończenia studiów 
wyższych uzyskanego na uczelni w innym kraju.  Jej pomyślne prze-
prowadzenie daje możliwość posługiwania się polskim tytułem za-
wodowym lub stopniem naukowym.

PROCEDURA NOSTRYFIKACJI

Organem właściwym do przeprowadzania nostryfikacji dyplomów ukoń-
czenia studiów wyższych są jednostki organizacyjne polskich uczel-
ni uprawnione do nadawania stopnia naukowego doktora (ang. doctor) 
w określonej dziedzinie nauki lub sztuki, odpowiadającej kierunkowi stu-
diów ukończonych za granicą.

W celu nostryfikacji należy złożyć podanie do rady wydziałowej lub na-
ukowej. Do podania należy załączyć: 

 • oryginał oraz kopię dyplomu uzyskanego za granicą, o którego 
uznanie cudzoziemiec się ubiega;

 • kopię świadectwa szkolnego lub świadectwa dojrzałości, na które-
go podstawie dana osoba została przyjęta na studia zakończone 
dyplomem;

 • życiorys w języku polskim;

 • oświadczenie, że dyplom uzyskany za granicą nie stanowił do-
tychczas przedmiotu postępowania nostryfikacyjnego na żadnej 
polskiej uczelni. 

Przed uznaniem dyplomu rada może także podjąć uchwałę o konieczności 
zaliczenia przez kandydata zajęć dydaktycznych lub zdania określonych 
egzaminów. Zwykle wiąże się to z ponoszeniem opłat za udział w zajęciach 
oraz za podejścia do egzaminów.

Postępowanie nostryfikacyjne powinno zakończyć się w terminie 3 mie-
sięcy od dnia złożenia wszystkich niezbędnych dokumentów lub miesiąca 
po zakończeniu wymaganych zajęć dydaktycznych i zdaniu egzaminów. 

W razie odrzucenia przez radę podania osoba ubiegająca się o uznanie 
dyplomu może złożyć zażalenie do rektora. Termin złożenia takiego zaża-
lenia nie jest ściśle określony. 

Jeżeli rada podejmie decyzję o uznaniu dyplomu, osoba ubiegająca się 
otrzymuje zaświadczenie potwierdzające równorzędność dyplomu uzyska-
nego za granicą z dyplomem ukończenia studiów w Polsce. Zaświadczenie 
to należy okazywać łącznie z oryginałem dyplomu uzyskanego za granicą. 
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